Nagy-Paur-ßdth-Vighdy, Hazai okmdnytdr II 8, n, 6; Wenzel, Cod. dipl. Arpadianus
continuatus 12, 73 n. 75; Lindeck-Pozsa, ürkundenbuch des Burgenlandes 2, 40 n. 61. -
Keg. Borsa, Begesta regum stirpis Arpadianae critico-diplomatica 2, n. 2389.

. . . Primum siquidem memoratus pater noster propulsare volens iniuriam per
Othocarum Boemorum regem sub spe simulate pacis finitimis partibus terre sue irro-
gatam, cum Gregorium tuno magistrum. tawarnicorum domine regme karissime matris
nostre Castri Ferrei, Ponith banum Zaladiensem, Erney banum Worosdiensem, Dyoni-
sium filium Georgii de Moroucha comitis, necnon Chepanum filium Kazmerii una cum
alüs regni nobilibus ad devasl;andama Stiriam transmisisset., idem Ghepanus sub Castro
Eudguey cernentibus prenotatis baronibus quendam militem strennuum Theotonioum
deiecit et captivavitb prebens in hoc fiduciam preliandi. Preterea cum idem Boemorum
rex tmic patris nostri nunc autem noster capitalis inimicus fidem suaia deserendo violata
pace, fractis treugis et ruptis iuramenti sui vinculis, ducens secum in auxilium principes
tocius Alamannie fines regni Hungarie adiisset Posonium et quedam alia castra ex pro-
dicione baronum infidelium occupando, idemque pater noster contra eum regni sui
levasset exereitum generalem, prefatus Chepanus apud Musunium et post hoc apud
fluvium Rebche contra illius exercitum nunc hasta nunc sagittis laudabiliter dimicans
victoriosus extitit, letalia vulnera sustinendo ita, quod per illius et aliorum fidelium
nostrorum sudorem bellicum prefatus Boemie rex de area certaminis quam patri nostro
felix reliquit victoria fuge presidio vix evasit. Ceterum cum Herricus banus tocius
Sclauonie post coronacionem patris nostri per quorundam emulorum suorum pestiferam
suggestionem superatus et a familiaritate ac donio regia segregatus se ad prefatum
Boemorum regem corporaliter transtulisset, castra sua de Kuzeg videlicet, Scentwyd,
Zlaunuk et Perrestayn manibus regis eiusdem assignando, ipse Chepanus in recuperaoione
castrorum ipsius Herrici in societate baronum nostrorum, quos idem dominus rex pater
noster inibi tanquam exercitus sui ductores transmiserat, gratum adeo strennue inpendit
fidelitatis obsequium, ut per ipsius et alioruin fidelium nostrorum actius strennuos castra
huiusmodi potestati patris nostri fuerunt restituta. Ad hec post decessum eiusdem
patris nostri nobis ad coronam regiam et regni solium per successionem hereditariam
seu ordinem geniture annuente domino sublimatis, idem Bohemus rex autumans nos in
etate tenera constitutos per fideles nostros non passe defensari, fines terrarum nostrarum
spoliis et incendüs fecisset devastari nosque de clemencia supremi patris, in cuius manu
prinoipatuum potestates et omnium regnorum iura consistunt confisi, Matheum banum,
Omodeum Castri Ferrei, magistrum lohannem Zaladiensem tunc comites ac Nioolaum
comitem de Zana necnon et ipsum Chepanum simul cum aliis nostris fidelibus ad profli-
gandumc huiusmodi nostram et hominum nostrorum iniuriam contra Stiriam misissemus,
ipse Chepanus sub Castro Frustim per quendam locum munitum prior ante alios in ad-
versam aciem ingressus, quendam ministerialem Stirie lancea propria viriliter deiecit
et occidit, prout hec per prefatos barones nostros ipsis ab hostilitatis inpugnacione rede-
untibus nobis extitit; recitatum . . . Datum per manus magistri Benedioti Orodiensis
ecclesie prepositi aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini millesimo
CC°LXX° tercio, secundo nonas iulü, indiccione prima, regni autem nostri anno priino ..

485. a) devastandum B b) aus captivaverit verbessert B c) so B.
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486.

Konrad von Marburg beurkundet, daß er der Kartause Seitz dreieinhalb Buben in Gonobitz-
darf mit Zustimmung seiner Miterben ve'rJcauft hat. 1273 Juli 25, - .

Or. Graz LA (A).
Seg. Muchwr 5, 355.
Kilckvermerk 14. Jh. : De quarta. dimidia mansu in Gonwitz.

Ego Chvnradus de M:archpurch universis tarn presentibus quam futuris inspeoturis
harum seriem notum esse volo, " quod de meis prediis propriis, que habebam in antiqua
villa Goiiwitz, mansos tres et dimidium cum suis attinentiis, agris, pratis, pascuis, silvis
cultis et incultis et alüs quibuslibet tarn quesitis quam acquirendis vendidi fratribus
domus sancti lohannis in Seyts Ubere ac quiete imperpetuum possidendos acoedente ad
hoc voluntate unanimi et consensu meorum coheredum domine Gerdrudis videlicet matris
et. domine Msehthildis uxoris mee nee non fratrum meorum domini Dietrici plebani de
Motnitz, domini Alberonis plebani m M:archpurch, domini Hertnidi et Ottonis, qui unä,
mecum. preter dominum Dietiricum ad hoc se et sua bona fideliter obligarunt quod ab
impetitione qualibet prelibatos mansos prefate domui si qua forsan in posterum de
eisdem calumpnia succresceret, pro loco et tempore debeant defensare Et ut omnis
super premissis error calumpnie sit sublatus, presentes cum testibus conscribi et sigillorum
pretacti doinini Alberonis, domini Popponis de Vreudenberch, Cholonis de Marchpurch
nee non mei ad instantiam predictorum fratrum iussi munimine roborari. Hii sunt testes:
frater Gotfridus de Victoria, frater Chvnradus procurator in Seyts et frater Siuridus
conversus, Wluingus de Pernowe, Ottwinus de Castro Marchpurch, dominus Wolfhardus
civis in Marchpurch, dominus Hirzo sacerdos Heinricus scolasticus et plures alii fide
digni. Datum et actum anno gratie millesimo CCmoLXXIII°, in die sancti lacobi apostoli.

Vier Siegel an Pe'rgamentstreifen.
l. Pfarrer Albero von Mwburg: Rund 33 unten ausgebrochen [+ S]: ALb'ONIS
[PLEBANI D'] MARChP[Ch:] sitzende weibliche gekrönte Figwr, m der Lznken
eine gestreckte Schlange, in der Rechten Scheibe mit Inschrift SOL / hIS haltend;
2. Us 4. fehlen.

487.

Erzbischof Friedrich von Salzburg erteilt einen Ablaßbrief für die neu zu weihende Kirche
des Klosters Gleink. Datum apud Admont, anno domini millesimo ducentesimo septua-
gesimo'tertio, kalendas augusti. 1273 August l, Admont.

Kop. 17. Jh. Lins LA, GleinJcer Kopialbuch.
OÖUB 3, 398 n. 433. - Reg. Martin l, 85 n. 656,

488.

Erzbischof Friedrich von Salzburg bestätigt die von Abt ̂ Hemrich^ und dem Konvent des
Klosters Admont vorgenommene Ausstattung der von Bischof (Heinrich) von Chiemsee^
geweihten Kirche in Landl mit genannten Einkünften, von denen auch die LwMsäule auf
dem'Friedhof unterhalten werden soll. 1273 August 12, Admont.

Or. Admont (A).
Wichner, Admont 2, 368 n. 228. - Ausz. Muchar 5, 354; Göth, Topographie l, 200 Anm.
- Eeg. Martin l, 85 n. 657
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Fridericus dei gratia sanote Salzburgeusis ecclesie archyepiscopus apostolice sedis
legatus viris religiosis et dilectis in Christo fratribus abbati, priori, cellerario totique
conventui monasterii in Admvnde veram in domino karitatem. lusta desideria vestra,
que ad gloriam et honoreni divini nominis diriguntur, paterna sollicitudine proinovere
proponimus et ne a suocessoribus vestris, quorum devotio forsan erit declivior, infrm-
gantur, quantum possumus precavere. Cum itaque capelle, quam ad peticionem vestram
venerabilis frater noster Chyemensis episcopus in honorem beati Michahelis archangeli
et sanctorum apostolorum Bartholomei et Mathei de nostra speciali licencia dedicavit,
certa bona et determinatos redditus in silva videlicet a loco, qui dicitui' Vberganch, totam
ßeivenich iisque ad swaigam supra Weizenpach et quoddam novale in monte supra
Trieben, in quo iam residet quidam dictus Tvschart, in dotem ad usum luminum et aliorum,
que in eoclesia consecrata necessario requiruntur, de communi consüio duxeritis assignau-
dos, de quibus etiam redditibus procurabitur luminare, quod in cimiterio vestro iam erigitur
opere sumptuoso, nos predictam ordinationem vestram, quam deo acceptabilem iudi-
camus, ratam habemus atque gratam ipsamque presentis scriptia testimonio confirmamus.
Et quia res semel deo dedicata non debet amplius profanis usibus aplicari, firmiter et
districte sub obtestatione divini iudicü prohibemus, ne vos aut successores vestri redditus
pretaxatos, quos in nostram tuitionem et protectionem suscipimus specialem, sive ipsam
dotem predicte capelle vel quantulamcumque partem ipsius sub cuiuscuinque necessitatis
pretextu aliis usibus, quam ad quos iam dedicati sunt, vendicare presumat1', sed potius
manus adponere singuli studeant adiutrices, ut predicta cappella m suis dotibus augeatur.
Quidquid insuper eidem capelle beneficü, gratie vel favoris iuste iinpensum fuerit in
futurum, totum sub ea protectione colligimus, qua suscepimiis ipsam dotem. Si qiiis
igitur presentem ordinationem violare presiimpserit aut in aliquo sine nostra speciali
licentia inmutare, ommpotentis dei et sanctorum indignationem, quorum revereiitie est
fraudator, incurrat et sit nichilominus irritum el; inane, quod per ipsum in huiusmodi
fuerit adtemptatum, sed ad statum ordinationis predicte plene et integre omiiia et singula
reducantur. Datiim in Admont, anno domini MO CC°LXX°III°, II idus augusti.

Siegel Erzbischof Friedrichs II. von Salzburg an Pergamentstreifen stark beschädigt
= Martin l, Taf. II Stempel 2 mit gut erfialtenem Rücksiegel (Sekret) == l. c.
Stempel 3.

489.

Erzbischof Friedrich von Salzburg und sein Domkapitel vergleichen sich bezüglich der Tilgung
der von Bischof Ulrich von Seckau (domini ^Iriciquondam Secoviensis ecclesie episcopi),
Dompropst Otto und einigen Domherren bei Betreibung der Postulation Ulrichs zum Erz-
bischof in italienischen Städten gemciühten Schulden. 1273 Oktober 25, Salzbiirg.

Or. Wien BHStA (A).
Martin l, 86 n. 659.

490.

Meinhard von Hamburg bekennt, daß er dem Nonnenkloster Mahrenberg acM Hüben in
Bach bd Lavamünd mit allen Rechten übergeben hat. 1273 Oktober 30, Friedlach.

Or. Graz LA (A).
MDC 5, 92 n. 135. - Reg. Muchar 5, 355; Tangl AÖO 25 (1866) 180 = Falke, Gesch.
des fürstl. Hauses Liechtenstein l, 136; Kummer AÖO 59 (1880) 243 Anm. 2.
Vgl. unten n. 504.
Geschrieben von gleicher Hand wie n. 215.
Rückvermerk 14. Jh. : Vber daz gut ze Fach.

488. a) zweites i avs o verb. b) A s(a(( presumant.
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In nomine domini amen. Ego Mainhardus de H6renberoh notum esse volo tarn
presentibus quam futuris hanc litteram inspecturis quodProPrietatemred^ltuummeOT^
mPacheapud Lauedmvnde scilicet octo mansorum dedi voluntarie assignando cum consensu
dilecte"uxOT~ismee*Yremgardis et heredum meorum utriusque sexus sororibus professionis

sanotiAugustimapud Merenberch renuncians omni iuri meo. simPlioiter absdute
si^e"üacto"et sin^omni condicione, quod in eadem proprietate michi vel meis heredibus
oompetere videbatur, ita quod de cetera ego et heredes^mei dictos mansos_cum, ommüu£
attFnenciis repetere non possimus. Immo diotam propnetatem cum universis attinenciis
quocumque'nomine censentur promitto ex nunc et in futurum una cum liberls mel^M

lis eam impecierit ex toto et integro absolvere et; eciam defensare omne penculum
l, quod ipsis sororibiis in predictis boms passet imminere, in me e^meos

heredes recipiens de'eorum spontanea voluntate. Ut ergo hums renunciacionis
promisseque" defensionis cautela a me ac meis successoribus mviolabiliter JPerPletuo^ob:
servetur, "presentem litteram conscribi procuravi et sigillorum scilicet tunc oaP^tanM
Karmt"hiexdomimVlrici de Tavfers et mei munimine pro testimonio roborari. Testes
auTem"huius"rei~8unt dominus ̂ Iricus comes de Hevnenbvrch, dominus ̂Herrandu^de
Wiidonia, dominus Otto de Liehtenstain, dominus Albertus dictu^Zeisel, dominus Chtn-
radus de Schranchpaum, domini Otto, Fridericus, Hemricus^Reymbertus fratres de
Eberstain 'et alii ^quarn plures. Acta sunt hec apud Vridlosayche, anno
MOCC°LXXO III°, III0 kal. novembris.